[image: image1.jpg]

Совет муниципального образования

«Ахтубинский район»

Р Е Ш Е Н И Е

24.11.2016

                                      № 257
 Об утверждении Прогнозного

плана приватизации муниципального

имущества муниципального образования

 «Ахтубинский район» на 2016 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Ахтубинский район», п. 2.2. Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом муниципального образования «Ахтубинский район», принятого решением Совета муниципального образования «Ахтубинский район» от 28.05.2015 № 89,

Совет муниципального образования «Ахтубинский район»

Р Е Ш И Л:

1.  Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального  образования «Ахтубинский район» на 2016 год (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Ахтубинский район» и на сайте Совета муниципального образования «Ахтубинский район».

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета

           С. Н. Новак
Глава муниципального образования                                         В. А. Ведищев

                                                             УТВЕРЖДЕН

        Решением Совета
              МО «Ахтубинский район»

           от  24.11.2016  №  257
Прогнозный план приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Ахтубинский район» на 2016 год

Раздел 1.
Основными принципами формирования Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2016 год являются:

- пополнение доходной части бюджета;

- продажа неликвидных объектов недвижимости, не обремененных договорами аренды;

- сокращение затрат, связанных с содержанием неликвидных объектов.

Раздел 2. Перечень муниципального имущества МО «Ахтубинский район», предлагаемый для приватизации в 2016 г.:
	№

п/п
	Объект
	Адрес
	Характеристика
	Способ
приватизации
	Примечание

	1
	Нежилое
помещение
	Астраханская обл.,  Ахтубинский район,
г. Ахтубинск,
ул. Волгоградская, дом № 69, помещение 069
	нежилое помещение, расположенное на 1 этаже жилого дома  площадью 164.5 кв.м.
	аукцион
	свободно

	2
	Нежилое помещение поликлиники
	Астраханская обл., Ахтубинский район, г. Ахтубинск, ул. Величко, дом № 10, помещение 024
	нежилое помещение, расположенное на 1 этаже жилого дома, литер А, площадью 417.7 кв.м
	аукцион
	свободно

Раздел3. Прогноз поступления средств от приватизации муниципального имущества и их распределение.

            3.1. В результате реализации Прогнозного плана приватизации имущества

МО «Ахтубинский район» на 2016 год ожидается поступления в бюджет администрации МО «Ахтубинский район» ориентировочно 6 222 000,00 рублей, в том числе, от реализации объектов по ул. Волгоградская, 69 – 2 002 000,00 рублей, по ул. Величко, 10 – 4 220 000,00 рублей, но в случае, если не все объекты будут реализованы в текущем году по указанной выше цене, поступление доходов ожидается приблизительно в сумме  2 300 000 рублей.
       Начальная  цена подлежащего приватизации объекта, предусмотренная настоящей планом, определена  в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 г. № 135 –ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

       3.2. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», все средства, поступающие от приватизации муниципального имущества, перечисляются в бюджет администрации МО «Ахтубинский район»
       3.3. Средства, поступающие от приватизации, направляются на цели, определяемые Решением Совета МО «Ахтубинский район».

       3.4.Приватизация муниципального имущества, не включенного в настоящий план приватизации, может быть осуществлена на основании дополнений и изменений, утвержденных Решением Совета МО «Ахтубинский район».

       3.5. Муниципальное имущество, включенное в план приватизации и не приватизированное в текущем году, реализуется в последующие годы без принятия дополнительного решения.

ВЕРНО:
3